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Problem zgłaszany podczas praktycznie wszystkich obrad Walnego Zgromadzenia 

Podkarpackiej Izby Rolniczej, co świadczy o determinacji rolników i ważkości problemu, jest 

nadmierna populacja zwierząt prawnie chronionych w tym głównie wilka i niedźwiedzia. Ten 

problem zgłaszają nie tylko delegaci, ale i zapraszani na obrady przedstawiciele różnych 

jednostek administracji i samorządu terytorialnego. Dotychczasowe zabiegi naszej Izby  

o zwrócenie uwagi na narastający problem, już nawet nie rolników a społeczny, nie 

przyniosły rezultatu nawet w tak oczywistej kwestii jak sporządzenie rzetelnej inwentaryzacji 

zwierzyny prawnie chronionej w oparciu o wiarygodne obliczenia. Z wymiany uwag  

i otrzymywanej korespondencji wnioskujemy, że Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie 

widzi problemu tam, gdzie my dostrzegamy zagrożenie dla mieszkańców obszarów wiejskich. 

Już nawet nie wspominamy o zwierzętach hodowlanych. Nie przekonuje nas argumentacja 

ministerstwa, że przewidziane prawem instrumenty w postaci pozwolenia na płoszenie, czy 

odstrzał osobników uciążliwych są dostatecznym środkiem na zachowanie prawidłowych 

relacji między ludźmi a dzikimi zwierzętami i regulacji populacji. Nie przekonuje nas również 

argumentacja, że do tej pory nie ma udokumentowanych przypadków zagryzienia człowieka 

przez wilka, jest kwestią czasu iż takie przypadki mogą się pojawić. O ile możemy 

polemizować w kwestii wilka, to nie ulega żadnej wątpliwości, że przy bezpośrednim 

spotkaniu człowieka z niedźwiedziem istnieje zagrożenie życia człowieka a liczba 

niedźwiedzi na Podkarpaciu wzrasta, a zatem i wzrasta prawdopodobieństwo spotkania się  

z tym największym europejskim drapieżnikiem już nawet nie w jego naturalnym środowisku, 

ale w terenie zabudowanym, co jest udokumentowane. Problemu nie rozwiążą szkolenia jak 

zachować się w takiej sytuacji. Każdy narastający problem ignorowany przez decydentów 

budzi frustrację społeczną i zmusza ludzi do szukania rozwiązań nie zawsze zgodnych  

z prawem, a każdy paragraf przegra z solidarnością społeczną. Na tym z całą pewnością nie 

polega ochrona przyrody. 

Dlatego Podkarpacka Izba Rolnicza wnioskuje o przystąpienie przez Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska do prac nad opracowaniem wiarygodnej metody szacowania populacji 

wilków i niedźwiedzi, określenia zasobności łowiska obu gatunków i zrównoważenia 

populacji z zasobnością łowiska. 
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